

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Mormaço  
 Prefeitura Municipal de Mormaço  
 Concorrência por Menor Preço - 093/2024

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - PADRÃO 2X2M	381,0279	4,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETEADAS A CADA 1,50 M	68,9056	80,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0003	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO, INCLUSIVE RETIRADA DE ARVORES ENTRE 0,05 CM ATÉ 1,50 M	0,8632	900,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS OU FUNDAÇÕES	118,5626	37,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	REATERRO DE VALA/CAVA COM MATERIAL REAPROVEITADO-FUNDAÇÃO	35,4764	29,6000	M³	Homologado	Menor Preço
	0006	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA	992,6578	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS,	76,6619	21,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 3	250,3440	15,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0009	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS	48,7814	111,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	ARMAÇÃO AÇO CA 50, DIAMETRO 10.00 MM (3/8-FORNECIMENTO C/CORTE (PERDA DE 10%) DOBRA/COLOCAÇÃO	15,0068	500,0000	KG	Homologado	Menor Preço
	0011	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM	142,7930	74,5800	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO	1.114,0689	15,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0013	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	149,6613	22,1700	M²	Homologado	Menor Preço
	0014	FFABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM	142,7930	12,7800	M²	Homologado	Menor Preço
	0015	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	13,5394	200,0000	KG	Homologado	Menor Preço
	0016	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM	16,1536	203,6000	KG	Homologado	Menor Preço
	0017	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	17,1154	187,3000	KG	Homologado	Menor Preço
	0018	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO	85,3059	3,0000	M	Homologado	Menor Preço



0019	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	127,5518	120,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0020	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM	170,2788	16,0100	M²	Homologado	Menor Preço
0021	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.	117,8720	20,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0022	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESP=4CM	79,0047	23,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0023	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2	70,2250	23,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0024	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA	61,8400	50,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0025	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM.	130,8689	4,0000	M	Homologado	Menor Preço
0026	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO ESP=8CM	92,8401	162,4500	M²	Homologado	Menor Preço
0027	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS	37,4369	280,1200	M²	Homologado	Menor Preço
0028	EEXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.	117,8720	73,6000	M³	Homologado	Menor Preço
0029	AREIA FINA	112,8287	36,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0030	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	10,0621	148,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0031	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35MM	90,7192	96,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0032	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE NAS PAREDES INTERNAS ESPESSURA DE 25 MM	89,3011	96,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0033	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS	37,6219	96,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0034	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASA	5,2036	96,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0035	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EXTERNA	29,1135	96,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0036	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS INTERNAS	16,9304	96,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0037	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO	202,2161	22,0000	M²	Homologado	Menor Preço



0038	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS	6,4368	22,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0039	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL,	52,4437	22,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0040	PORTA EM AÇO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM	846,5108	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0041	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	252,7500	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0042	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PI	867,8077	2,6000	M²	Homologado	Menor Preço
0043	INSTALAÇÃO DE VIDRO ARAMADO, E = 7 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO	434,3953	2,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0044	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO,	101,3732	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0045	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED	136,9358	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0046	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M	797,1128	20,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0047	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PARED	128,0081	20,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0048	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	25,2416	50,0000	M	Homologado	Menor Preço
0049	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A	31,1604	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0050	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V,	46,1426	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0051	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTAÇÃO	18,3239	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0052	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADO	13,6381	157,0000	M	Homologado	Menor Preço
0053	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750V	3,5513	50,0000	M	Homologado	Menor Preço
0054	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	5,6846	450,0000	M	Homologado	Menor Preço
0055	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	8,4467	150,0000	M	Homologado	Menor Preço
0056	POSTE DE CONCRETO ASSENTADO, COMPRIMENTO 12M, ENGASTAMENTO 1M	1.091,1702	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0057	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W	1.309,1699	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0058	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 15 A 40A	25,9937	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0059	ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, MONOFASICA 16MM2, COM CAIXA DE SOBREPOR (SEM POSTE INCLUSO)	1.918,0500	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0060	PPOSTE DE CONCRETO ASSENTADO, COMPRIMENTO 12M, ENGASTAMENTO 1M	1.091,1702	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0061	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO	121,1028	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0062	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO	97,9205	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0063	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM	541,0103	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0064	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60 CM	483,5848	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0065	BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM AÇO INOX POLIDO, FIXADA NA PAREDE	993,9526	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0066	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA	148,0706	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0067	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA B UM. RANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	925,4539	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0068	LAVATÓRIO LOUÇA (DECA-LINHA VOGUE PLUS CONFORTO, REF L-510 OU SIMILAR) COM COLUNA SUSPensa, (DECA, LINHA VOGUE PLUS CONFORTO, REF. C-510 OU SIMILAR), C/ SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, ENGATE CROMADO, EXCLUSIVE TORNEIRA	830,8258	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0069	TORNEIRA PRESSMATIC 110 DE MESA, DOCOL 17160806 OU SIMILAR	448,3182	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0070	ASSENTO DE VASO ELEVADO 7,5 TAMPAS PARA IDOSOS E DEFICIENTES. CIPLA OU SIMILAR	155,2472	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0071	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO	124,3088	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0072	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES	28,7251	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0073	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA	118,6366	9,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0074	TORNEIRA DE JARDIM METALICA COM CADEADO	104,8135	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0075	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC 25MM	189,6143	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0076	PONTO DE ESGOTO DN 50	147,2938	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0077	PONTO DE ESGOTO DN 100	152,4235	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0078	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L	2.501,2817	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0079	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 1140,4 L	2.141,7714	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0080	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM	57,0309	100,0000	M	Homologado	Menor Preço
0081	CAIXA DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO/PLUVIAL, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO	594,1569	9,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0082	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL	6,9547	20,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0083	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³	12,2324	22,0500	M³	Homologado	Menor Preço
0084	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADOS 3"	181,7466	506,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0085	BANCO DE PRAÇA EM CONCRETO 190X60 A=45CM	9,8648	599,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0086	REDE DE VOLEI DE PRAIA PADRÃO OFICIAL	1,2331	890,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0087	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM ALUMÍNIO. AF_04/2019	3,6993	15,6000	M	Homologado	Menor Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO

351.274,3787



## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
13/09/2024 - 14:24	<a href="#">EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELTRONICA Nº 07 - PRAÇA GODOY - ARQUIVO UNICO.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
30/09/2024 - 09:40:01	Negociação aberta para o processo 093/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 093/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/09/2024 - 09:43:12		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 093/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/09/2024 - 10:50:10		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 093/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/10/2024 - 11:35:19	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/10/2024 - 13:25:49	Envio de Propostas Readequadas 093/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 13:35.
03/10/2024 - 13:29:33	Envio de Propostas Readequadas 093/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 14:00.
03/10/2024 - 13:29:34	Envio de Propostas Readequadas 093/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 14:00.
03/10/2024 - 13:29:34	Envio de Propostas Readequadas 093/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 14:00.
03/10/2024 - 13:29:34	Envio de Propostas Readequadas 093/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 14:00.
03/10/2024 - 14:14:17	Envio de Propostas Readequadas 093/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 15:30.
03/10/2024 - 15:18:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 093/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**JC CONSTRUTORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.461.617/0001-78 - Endereço: R DOM PEDRO I - CEP: 98440000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99684-0065**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COMUNITÁRIA POSSE GODOY					
	0001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado - Padrão 2x2M	-	-	4,0000 M²	R\$ 358,2000	R\$ R\$ 1.432,8000
	0002	Locação convencional de obra, através de gabarito de tabuas corridas pontaleteadas a cada 1,50 m	-	-	80,0000 M	R\$ 64,7700	R\$ R\$ 5.181,6000
	0003	Limpeza mecanizada de terreno, inclusive retirada de arvores entre 0,05 cm até 1,50 m	-	-	900,0000 M²	R\$ 0,8100	R\$ R\$ 729,0000
	0004	Escavação manual de valas ou fundações	-	-	37,0000 M³	R\$ 121,3100	R\$ R\$ 4.488,4700
	0005	Reaterro de vala/cava com material reaproveitado-fundação	-	-	29,6000 M³	R\$ 33,3400	R\$ R\$ 986,8640
	0006	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA	-	-	3,0000 UN	R\$ 933,0900	R\$ R\$ 2.799,2700
	0007	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS,	-	-	21,0000 M²	R\$ 72,0600	R\$ R\$ 1.513,2600
	0008	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 3	-	-	15,0000 M	R\$ 235,3200	R\$ R\$ 3.529,8000
	0009	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS	-	-	111,0000 M²	R\$ 45,8500	R\$ R\$ 5.089,3500



0010	Armação aço CA 50, diametro 10,00 mm (3/8-fornecimento c/corte (perda de 10%) dobra/colocação	-	-	500,0000 KG	R\$ 14,1000	R\$ R\$ 7.050,0000
0011	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM	-	-	74,5800 M²	R\$ 134,2000	R\$ R\$ 10.008,6360
0012	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO	-	-	15,0000 M³	R\$ 1.047,2000	R\$ R\$ 15.708,0000
0013	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	-	-	22,1700 M²	R\$ 140,6800	R\$ R\$ 3.118,8756
0014	FFABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM	-	-	12,7800 M²	R\$ 134,2000	R\$ R\$ 1.715,0760
0015	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	-	-	200,0000 KG	R\$ 12,7200	R\$ R\$ 2.544,0000
0016	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM	-	-	203,6000 KG	R\$ 15,1700	R\$ R\$ 3.088,6120
0017	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	-	-	187,3000 KG	R\$ 16,0900	R\$ R\$ 3.013,6570
0018	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO	-	-	3,0000 M	R\$ 80,1800	R\$ R\$ 240,5400
0019	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	-	-	120,0000 M²	R\$ 119,8900	R\$ R\$ 14.386,8000
0020	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM	-	-	16,0100 M²	R\$ 160,0500	R\$ R\$ 2.562,4005
0021	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.	-	-	20,0000 M²	R\$ 110,7900	R\$ R\$ 2.215,8000
0022	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESP=4cm	-	-	23,0000 M²	R\$ 74,2600	R\$ R\$ 1.707,9800
0023	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2	-	--	23,0000 M²	R\$ 66,0000	R\$ R\$ 1.518,0000
0024	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA	-	-	50,0000 M²	R\$ 58,1200	R\$ R\$ 2.906,0000
0025	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM.	-	-	4,0000 M	R\$ 123,0100	R\$ R\$ 492,0400
0026	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO ESP=8CM	-	-	162,4500 M²	R\$ 87,2600	R\$ R\$ 14.175,3870
0027	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS	-	-	280,1200 M²	R\$ 35,1900	R\$ R\$ 9.857,4228



0028	EEXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVÉ SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.	-	-	73,6000 M³	R\$ 110,7900	R\$ R\$ 8.154,1440
0029	AREIA FINA	-	-	36,0000 M³	R\$ 106,0500	R\$ R\$ 3.817,8000
0030	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	-	-	148,0000 M²	R\$ 9,4500	R\$ R\$ 1.398,6000
0031	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35mm	-	-	96,0000 M²	R\$ 85,2800	R\$ R\$ 8.186,8800
0032	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE NAS PAREDES INTERNAS ESPESSURA DE 25 MM	-	-	96,0000 M²	R\$ 83,9300	R\$ R\$ 8.057,2800
0033	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS	-	-	96,0000 M²	R\$ 35,3600	R\$ R\$ 3.394,5600
0034	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASA	-	-	96,0000 M²	R\$ 4,8900	R\$ R\$ 469,4400
0035	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EXTERNA	-	-	96,0000 M²	R\$ 27,3600	R\$ R\$ 2.626,5600
0036	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS INTERNAS	-	-	96,0000 M²	R\$ 15,9100	R\$ R\$ 1.527,3600
0037	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO	-	-	22,0000 M²	R\$ 190,0800	R\$ R\$ 4.181,7600
0038	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS	-	-	22,0000 M²	R\$ 6,0500	R\$ R\$ 133,1000
0039	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL,	-	-	22,0000 M²	R\$ 49,2900	R\$ R\$ 1.084,3800
0040	PORTA EM AÇO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM	-	-	2,0000 UN	R\$ 795,7100	R\$ R\$ 1.591,4200
0041	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	-	2,0000 UN	R\$ 237,5800	R\$ R\$ 475,1600
0042	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PI	-	-	2,6000 M²	R\$ 815,7300	R\$ R\$ 2.120,8980
0043	INSTALAÇÃO DE VIDRO ARAMADO, E = 7 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO	-	-	2,0000 M²	R\$ 409,0300	R\$ R\$ 818,0600
0044	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO,	-	-	1,0000 UN	R\$ 97,0900	R\$ R\$ 97,0900
0045	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED	-	-	5,0000 UN	R\$ 128,7200	R\$ R\$ 643,6000
0046	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M	-	-	20,0000 UN	R\$ 749,2800	R\$ R\$ 14.985,6000
0047	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PARED	-	-	20,0000 UN	R\$ 120,3200	R\$ R\$ 2.406,4000
0048	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	-	50,0000 M	R\$ 23,7200	R\$ R\$ 1.186,0000



0049	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A	-	--	2,0000 UN	R\$ 28,6600	R\$ R\$ 57,3200
0050	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V,	-	-	2,0000 UN	R\$ 42,4500	R\$ R\$ 84,9000
0051	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTAÇÃO	-	-	5,0000 UN	R\$ 17,2200	R\$ R\$ 86,1000
0052	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADO	-	-	157,0000 M	R\$ 13,5000	R\$ R\$ 2.119,5000
0053	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750V	-	-	50,0000 M	R\$ 3,5100	R\$ R\$ 175,5000
0054	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	-	-	450,0000 M	R\$ 5,5700	R\$ R\$ 2.506,5000
0055	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV	-	-	150,0000 M	R\$ 8,2700	R\$ R\$ 1.240,5000
0056	POSTE DE CONCRETO ASSENTADO, COMPRIMENTO 12m, ENGASTAMENTO 1M	-	-	2,0000 UN	R\$ 1.080,2500	R\$ R\$ 2.160,5000
0057	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W	-	-	6,0000 UN	R\$ 1.243,7100	R\$ R\$ 7.462,2600
0058	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 15 a 40A	-	-	4,0000 UN	R\$ 24,4400	R\$ R\$ 97,7600
0059	ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, MONOFASICA 16mm², COM CAIXA DE SOBREPOR (SEM POSTE INCLUSO)	-	-	1,0000 UN	R\$ 1,1500	R\$ R\$ 1,1500
0060	PPOSTE DE CONCRETO ASSENTADO, COMPRIMENTO 12m, ENGASTAMENTO 1M	-	-	1,0000 UN	R\$ 1.025,7000	R\$ R\$ 1.025,7000
0061	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO	-	-	2,0000 UN	R\$ 113,8300	R\$ R\$ 227,6600
0062	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO	-	-	2,0000 UN	R\$ 92,0500	R\$ R\$ 184,1000
0063	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM	-	-	4,0000 UN	R\$ 508,5500	R\$ R\$ 2.034,2000
0064	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60 CM	-	-	4,0000 UN	R\$ 454,5600	R\$ R\$ 1.818,2400
0065	BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, FIXADA NA PAREDE	-	-	2,0000 UN	R\$ 934,3100	R\$ R\$ 1.868,6200
0066	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA	-	-	2,0000 UN	R\$ 139,1900	R\$ R\$ 278,3800
0067	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA B UM. RANÇA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	-	2,0000 UN	R\$ 869,9200	R\$ R\$ 1.739,8400
0068	Lavatório louça (Deca-Linha Vogue Plus Conforto, ref L-510 ou similar) com coluna suspensa, (Deca, Linha Vogue Plus Conforto, ref. C-510 ou similar), c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusive torneira	-	-	2,0000 UN	R\$ 780,9700	R\$ R\$ 1.561,9400
0069	Torneira pressmatic 110 de mesa, DOCOL 17160806 ou similar	-	-	2,0000 UN	R\$ 421,4200	R\$ R\$ 842,8400
0070	Assento De Vaso Elevado 7,5 Tampa Para Idosos E Deficientes. Cipla ou similar	-	-	2,0000 UN	R\$ 145,9300	R\$ R\$ 291,8600
0071	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO	-	-	5,0000 UN	R\$ 116,8400	R\$ R\$ 584,2000
0072	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES	-	-	2,0000 UN	R\$ 70,1100	R\$ R\$ 140,2200



0073	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA	-	-	9,0000 UN	R\$ 111,5200	R\$ R\$ 1.003,6800
0074	TORNEIRA DE JARDIM METALICA COM CADEADO	-	-	1,0000 UN	R\$ 99,5700	R\$ R\$ 99,5700
0075	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC 25MM	-	-	7,0000 UN	R\$ 178,2300	R\$ R\$ 1.247,6100
0076	Ponto de esgoto DN 50	-	-	3,0000 UN	R\$ 144,3400	R\$ R\$ 433,0200
0077	Ponto de esgoto DN 100	-	-	2,0000 UN	R\$ 149,3700	R\$ R\$ 298,7400
0078	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L	-	-	1,0000 UN	R\$ 2.351,2000	R\$ R\$ 2.351,2000
0079	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 1140,4 L	-	-	1,0000 UN	R\$ 2.013,2700	R\$ R\$ 2.013,2700
0080	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM	-	-	100,0000 M	R\$ 53,6100	R\$ R\$ 5.361,0000
0081	CAIXA DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO/PLUVIAL, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO	-	-	9,0000 UN	R\$ 558,5000	R\$ R\$ 5.026,5000
0082	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL	-	-	20,0000 M²	R\$ 6,5300	R\$ R\$ 130,6000
0083	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³	-	-	22,0500 M³	R\$ 11,4900	R\$ R\$ 253,3545
0084	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADOS 3"	-	-	506,0000 M²	R\$ 170,8400	R\$ R\$ 86.445,0400
0085	BANCO DE PRAÇA EM CONCRETO 190X60 A=45CM	-	-	599,0000 UN	R\$ 9,2700	R\$ R\$ 5.552,7300
0086	REDE DE VOLEI DE PRAIA PADRÃO OFICIAL	-	-	890,0000 UN	R\$ 0,8100	R\$ R\$ 720,9000
0087	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM ALUMÍNIO. AF_04/2019	-	-	15,6000 M	R\$ 2,4900	R\$ R\$ 38,8440
TOTAL DO LOTE						R\$ 328.981,5814
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 328.981,5814

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Placa de obra em chapa de aço galvanizado - Padrão 2x2M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------

Página 9 de 27



JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:35:55	-	-	4,0000	R\$381,0000	R\$ 1.524,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:24:11	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	SERRALHERIA MARX	4,0000	R\$381,0275	R\$ 1.524,1100	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:49:09	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000	R\$381,0200	R\$ 1.524,0800	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0002 - Locação convencional de obra, através de gabarito de tabuas corridas pontaleteadas a cada 1,50 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:36:10	-	-	80,0000	R\$67,0000	R\$ 5.360,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:24:18	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA	CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	80,0000	R\$68,9056	R\$ 5.512,4480	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:49:07	SERVIÇO	SERVIÇO	80,0000	R\$68,9000	R\$ 5.512,0000	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0003 - Limpeza mecanizada de terreno, inclusive retirada de arvores entre 0,05 cm até 1,50 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:36:24	-	-	900,0000	R\$0,8600	R\$ 774,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:24:38	LIMEZA MECANIZADA DE TERRENO	CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	900,0000	R\$0,8631	R\$ 776,7900	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 00:53:01	SERVIÇO	SERVIÇO	900,0000	R\$0,8632	R\$ 776,8800	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0004 - Escavação manual de valas ou fundações

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:36:55	-	-	37,0000	R\$118,0000	R\$ 4.366,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:24:51	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS E FUNDAÇÕES	CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	37,0000	R\$118,5620	R\$ 4.386,7940	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:49:04	SERVIÇO	SERVIÇO	37,0000	R\$118,5626	R\$ 4.386,8162	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0005 - Reaterro de vala/cava com material reaproveitado-fundação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:37:13	-	-	29,6000	R\$34,0000	R\$ 1.006,4000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:24:59	REATERRO DE VALA / CAVA COM MATERIAL	CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	29,6000	R\$35,4760	R\$ 1.050,0896	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:49:01	SERVIÇO	SERVIÇO	29,6000	R\$35,4763	R\$ 1.050,0985	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0006 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:37:40	-	-	3,0000	R\$992,0000	R\$ 2.976,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:25:11	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO TESOURAS MADEIRA	CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	3,0000	R\$992,6560	R\$ 2.977,9680	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:59	SERVIÇO	SERVIÇO	3,0000	R\$992,6578	R\$ 2.977,9734	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0007 - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:37:53	-	-	21,0000	R\$76,0000	R\$ 1.596,0000	Sim



construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:36:53	TELHAMENTO COM TELHA AÇO ALUZINCO	CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	21,0000	R\$76,6610	R\$ 1.609,8810	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:56	SERVIÇO	SERVIÇO	21,0000	R\$76,6618	R\$ 1.609,8978	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0008 - RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:38:07	-	-	15,0000	R\$250,0000	R\$ 3.750,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:39:30	RUFO EXTERNO / INTERNO EM CHAPA DE AÇO G	CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	15,0000	R\$250,3440	R\$ 3.755,1600	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:52	SERVIÇO	SERVIÇO	15,0000	R\$250,3440	R\$ 3.755,1600	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0009 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:38:22	-	-	111,0000	R\$48,0000	R\$ 5.328,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:40:58	LASTRO DE CONCRETO	SIGNOR	111,0000	R\$48,7814	R\$ 5.414,7354	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:49	SERVIÇO	SERVIÇO	111,0000	R\$48,7814	R\$ 5.414,7354	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0010 - Armação aço CA 50, diametro 10.00 mm (3/8-fornecimento c/corte (perda de 10%) dobra/colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:38:36	-	-	500,0000	R\$14,0000	R\$ 7.000,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:42:01	ARMAÇÃO CA 50 DIAMETRO 10MM	GERDAU	500,0000	R\$15,0068	R\$ 7.503,4000	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:46	SERVIÇO	SERVIÇO	500,0000	R\$15,0068	R\$ 7.503,4000	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0011 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:39:26	-	-	74,5800	R\$141,0000	R\$ 10.515,7800	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:42:44	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES	CONCREMARX	74,5800	R\$142,7929	R\$ 10.649,4945	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:43	SERVIÇO	SERVIÇO	74,5800	R\$142,7930	R\$ 10.649,5019	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0012 - CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:40:11	-	-	15,0000	R\$1.113,4800	R\$ 16.702,2000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:43:17	CONCRETAGE DE SAPATAS FCK 30	SIGNOR	15,0000	R\$1.114,0680	R\$ 16.711,0200	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:41	SERVIÇO	SERVIÇO	15,0000	R\$1.114,0690	R\$ 16.711,0350	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0013 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:40:30	-	-	22,1700	R\$149,0000	R\$ 3.303,3300	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:43:55	FABRICAÇÃO DE FORMAS PARA VIGAS	CONCREMARX	22,1700	R\$149,6612	R\$ 3.317,9888	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:37	SERVIÇO	SERVIÇO	22,1700	R\$149,6613	R\$ 3.317,9910	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0014 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:41:01	-	-	12,7800	R\$141,0000	R\$ 1.801,9800	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:44:38	FABRICAÇÃO DE FORMAS E PILARES	CONCREMARX	12,7800	R\$142,7926	R\$ 1.824,8894	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:35	SERVIÇO	SERVIÇO	12,7800	R\$142,7930	R\$ 1.824,8945	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:41:14	-	-	200,0000	R\$12,0000	R\$ 2.400,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:45:11	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGAS	CONCREMARX	200,0000	R\$13,5394	R\$ 2.707,8800	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:30	SERVIÇO	SERVIÇO	200,0000	R\$13,5394	R\$ 2.707,8800	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:41:28	-	-	203,6000	R\$16,0000	R\$ 3.257,6000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:45:50	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA	CONCREMARX	203,6000	R\$16,1535	R\$ 3.288,8526	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:27	SERVIÇO	SERVIÇO	203,6000	R\$16,1536	R\$ 3.288,8730	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:41:43	-	-	187,3000	R\$16,0000	R\$ 2.996,8000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:46:32	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA	CONCREMARX	187,3000	R\$17,1154	R\$ 3.205,7144	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:24	SERVIÇO	SERVIÇO	187,3000	R\$17,1154	R\$ 3.205,7144	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:41:59	-	-	3,0000	R\$85,0000	R\$ 255,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:47:07	VERGA MONTADA IN LOCO	CONCREMARX	3,0000	R\$85,3066	R\$ 255,9198	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:21	SERVIÇO	SERVIÇO	3,0000	R\$85,3059	R\$ 255,9177	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:42:12	-	-	120,0000	R\$127,0000	R\$ 15.240,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:47:48	ALVENARIA DE VEDAÇÃO BLOCOS VAZADOS	CONCREMARX	120,0000	R\$127,5518	R\$ 15.306,2160	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:18	SERVIÇO	SERVIÇO	120,0000	R\$127,5519	R\$ 15.306,2280	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0020 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:42:30	-	-	16,0100	R\$170,0000	R\$ 2.721,7000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:48:32	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM MANT	CONCREMARX	16,0100	R\$170,2785	R\$ 2.726,1588	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:15	SERVIÇO	SERVIÇO	16,0100	R\$170,2788	R\$ 2.726,1636	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:42:52	-	-	20,0000	R\$117,1400	R\$ 2.342,8000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:49:09	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE	CONCREMARX	20,0000	R\$117,8720	R\$ 2.357,4400	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:11	SERVIÇO	SERVIÇO	20,0000	R\$117,8720	R\$ 2.357,4400	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESP=4cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:43:05	-	-	23,0000	R\$78,0000	R\$ 1.794,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:49:38	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4	SIGNOR	23,0000	R\$79,0047	R\$ 1.817,1081	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:08	SERVIÇO	SERVIÇO	23,0000	R\$79,0047	R\$ 1.817,1081	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:43:25	-	--	23,0000	R\$69,0000	R\$ 1.587,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:50:07	REVESTIMENTO CERAMICA COM PLACAS	CERAL	23,0000	R\$70,2252	R\$ 1.615,1796	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:05	SERVIÇO	SERVIÇO	23,0000	R\$70,2250	R\$ 1.615,1750	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:43:41	-	-	50,0000	R\$61,0000	R\$ 3.050,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:50:32	PISO CIMENTADO TRAÇO 1:30	CONCREMARX	50,0000	R\$61,8400	R\$ 3.092,0000	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:03	SERVIÇO	SERVIÇO	50,0000	R\$61,8400	R\$ 3.092,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:43:54	-	-	4,0000	R\$130,0000	R\$ 520,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:50:53	SOLEIRA EM GRANITO	CONCREMARX	4,0000	R\$130,8700	R\$ 523,4800	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:48:00	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000	R\$130,8700	R\$ 523,4800	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0026 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO ESP=8CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:44:09	-	-	162,4500	R\$92,0000	R\$ 14.945,4000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:51:22	EXECUÇÃO PAVIMENTO PISO INTERTRAVADO	TREIN PAVIMENTAÇÕES	162,4500	R\$92,8400	R\$ 15.081,8580	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:47:57	SERVIÇO	SERVIÇO	162,4500	R\$92,8400	R\$ 15.081,8580	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:44:25	-	-	280,1200	R\$36,0000	R\$ 10.084,3200	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:52:12	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA	CONCREMARX	280,1200	R\$37,4369	R\$ 10.486,8244	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:47:51	SERVIÇO	SERVIÇO	280,1200	R\$37,4369	R\$ 10.486,8244	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:44:41	-	-	73,6000	R\$117,0000	R\$ 8.611,2000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:52:44	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO OU BASE	CONCREMARX	73,6000	R\$117,8720	R\$ 8.675,3792	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:46:30	SERVIÇO	SERVIÇO	73,6000	R\$117,8720	R\$ 8.675,3792	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - AREIA FINA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:44:54	-	-	36,0000	R\$112,0000	R\$ 4.032,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:53:09	AREIA MEDIA	SUPERTEX	36,0000	R\$112,8286	R\$ 4.061,8296	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:05:52	SERVIÇO	SERVIÇO	36,0000	R\$112,8286	R\$ 4.061,8296	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:45:08	-	-	148,0000	R\$9,0000	R\$ 1.332,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:53:48	CHAPISCO APLICADO	SIKA	148,0000	R\$10,0620	R\$ 1.489,1760	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:06:53	SERVIÇO	SERVIÇO	148,0000	R\$10,0620	R\$ 1.489,1760	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:45:26	-	-	96,0000	R\$90,0000	R\$ 8.640,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:54:30	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO	CONCREARX	96,0000	R\$90,7191	R\$ 8.709,0336	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:07:58	SERVIÇO	SERVIÇO	96,0000	R\$90,7191	R\$ 8.709,0336	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0032 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE NAS PAREDES INTERNAS ESPESSURA DE 25 MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:45:38	-	-	96,0000	R\$88,0000	R\$ 8.448,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:55:30	EMBOÇO OU MASSA UNICA ARGAMASSA	CONCREMARX	96,0000	R\$89,3011	R\$ 8.572,9056	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:08:53	SERVIÇO	SERVIÇO	96,0000	R\$89,3011	R\$ 8.572,9056	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:45:53	-	-	96,0000	R\$36,0000	R\$ 3.456,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:55:54	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA EM PAREDES	CONCREMARX	96,0000	R\$37,6218	R\$ 3.611,6928	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:09:44	SERVIÇO	SERVIÇO	96,0000	R\$37,6218	R\$ 3.611,6928	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:46:15	-	-	96,0000	R\$4,9000	R\$ 470,4000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:56:46	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR	TINSUL	96,0000	R\$5,2036	R\$ 499,5456	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:10:30	SERVIÇO	SERVIÇO	96,0000	R\$5,2036	R\$ 499,5456	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0035 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EXTERNA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:46:28	-	-	96,0000	R\$28,0000	R\$ 2.688,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:57:38	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA	TINSUL	96,0000	R\$29,1135	R\$ 2.794,8960	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:11:23	SERVIÇO	SERVIÇO	96,0000	R\$29,1135	R\$ 2.794,8960	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS INTERNAS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:46:42	-	-	96,0000	R\$16,0000	R\$ 1.536,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:58:03	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA	TINSUL	96,0000	R\$16,9304	R\$ 1.625,3184	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:11:57	SERVIÇO	SERVIÇO	96,0000	R\$16,9304	R\$ 1.625,3184	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:47:03	-	-	22,0000	R\$200,9900	R\$ 4.421,7800	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:58:41	LAGE PRE MOLDADA UNIDIRECIONAL	CONCREMARX	22,0000	R\$202,2159	R\$ 4.448,7498	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:12:38	SERVIÇO	SERVIÇO	22,0000	R\$202,2159	R\$ 4.448,7498	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0038 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:47:36	-	-	22,0000	R\$6,0000	R\$ 132,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:59:04	CHAPISCO EM ALVENARIA	SIKA	22,0000	R\$6,4368	R\$ 141,6096	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:13:13	SERVIÇO	SERVIÇO	22,0000	R\$6,4368	R\$ 141,6096	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL,**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:48:04	-	-	22,0000	R\$51,0000	R\$ 1.122,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 19:59:37	EMBOÇO OU MASSA UNICA	SIKA	22,0000	R\$52,4436	R\$ 1.153,7592	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:14:05	SERVIÇO	SERVIÇO	22,0000	R\$52,4436	R\$ 1.153,7592	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - PORTA EM AÇO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:48:18	-	-	2,0000	R\$845,0000	R\$ 1.690,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:00:28	PORTA EM AÇO DE ABRIR PARA VIDRO	GASPARIM	2,0000	R\$846,5100	R\$ 1.693,0200	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:14:30	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$846,5100	R\$ 1.693,0200	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:48:32	-	-	2,0000	R\$251,0000	R\$ 502,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:00:52	FECHADURA DE EMBUTIR	SOPRANO	2,0000	R\$252,7500	R\$ 505,5000	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:15:17	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$252,7500	R\$ 505,5000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0042 - JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PI**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:49:17	-	-	2,6000	R\$866,0000	R\$ 2.251,6000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:01:16	JANELA AÇO BASCULANTE	GASPARIM	2,6000	R\$867,8076	R\$ 2.256,2998	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:15:43	SERVIÇO	SERVIÇO	2,6000	R\$867,8077	R\$ 2.256,3000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - INSTALAÇÃO DE VIDRO ARAMADO, E = 7 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:49:28	-	-	2,0000	R\$434,0000	R\$ 868,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:01:38	INSTALAÇÃO VIDRO	CRISTAL VIDROS	2,0000	R\$434,3950	R\$ 868,7900	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 02:04:07	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$434,3950	R\$ 868,7900	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO,**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:50:13	-	-	1,0000	R\$86,0000	R\$ 86,0000	Sim



construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:02:08	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ENERGIA	CEMAR	1,0000	R\$101,3700	R\$ 101,3700	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:17:11	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$101,3700	R\$ 101,3700	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0045 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:50:30	-	-	5,0000	R\$136,0000	R\$ 680,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:02:35	LUMINARIA ARANDELA TARTARUGA	CEMAR	5,0000	R\$136,9360	R\$ 684,6800	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:17:40	SERVIÇO	SERVIÇO	5,0000	R\$136,9360	R\$ 684,6800	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0046 - POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = \*2,5\* M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:50:45	-	-	20,0000	R\$796,0000	R\$ 15.920,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:03:01	POSTE DECORATIVO AÇO TUBULAR	BLUMENAU	20,0000	R\$797,1130	R\$ 15.942,2600	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:18:28	SERVIÇO	SERVIÇO	20,0000	R\$797,1130	R\$ 15.942,2600	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0047 - SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PARED

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:50:58	-	-	20,0000	R\$127,0000	R\$ 2.540,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:03:23	ENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA	BLUMENAU	20,0000	R\$128,0080	R\$ 2.560,1600	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:18:58	SERVIÇO	SERVIÇO	20,0000	R\$128,0080	R\$ 2.560,1600	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0048 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:51:09	-	-	50,0000	R\$24,0000	R\$ 1.200,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:03:48	ELETRODUTO FLEXIVEL DN 25MM	TRAMONTINA	50,0000	R\$25,2416	R\$ 1.262,0800	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:19:31	SERVIÇO	SERVIÇO	50,0000	R\$25,2416	R\$ 1.262,0800	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0049 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:51:21	-	--	2,0000	R\$30,0000	R\$ 60,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:04:06	TOMADA MEDIA EMBUTIR	RADIAL	2,0000	R\$31,1600	R\$ 62,3200	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:20:09	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$31,1600	R\$ 62,3200	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0050 - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:51:35	-	-	2,0000	R\$45,0000	R\$ 90,0000	Sim
construtora arquimax ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:04:27	INTERRUPTOR SIMPLES 2 MODULOS	TRAMONTINA	2,0000	R\$46,1450	R\$ 92,2900	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:20:37	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$46,1450	R\$ 92,2900	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0051 - CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTAÇÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:51:47	-	-	5,0000	R\$17,0000	R\$ 85,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:04:52	CAIXA OCTOGONAL 4X4 METALICA	CEMAR	5,0000	R\$18,3240	R\$ 91,6200	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:21:06	SERVIÇO	SERVIÇO	5,0000	R\$18,3240	R\$ 91,6200	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0052 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:52:02	-	-	157,0000	R\$13,5000	R\$ 2.119,5000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:05:17	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	TRAMONTINA	157,0000	R\$13,6380	R\$ 2.141,1660	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:22:31	SERVIÇO	SERVIÇO	157,0000	R\$13,6380	R\$ 2.141,1660	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0053 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750V**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:52:15	-	-	50,0000	R\$2,4000	R\$ 120,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:05:39	CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5MM	CORFIO	50,0000	R\$3,5514	R\$ 177,5700	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:23:13	SERVIÇO	SERVIÇO	50,0000	R\$3,5514	R\$ 177,5700	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0054 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:52:29	-	-	450,0000	R\$4,9000	R\$ 2.205,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:06:11	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM	CORFIO	450,0000	R\$5,6846	R\$ 2.558,0700	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:24:01	SERVIÇO	SERVIÇO	450,0000	R\$5,6846	R\$ 2.558,0700	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0055 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:52:43	-	-	150,0000	R\$7,3000	R\$ 1.095,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:06:34	CABO DE COBRE FLEXIVEL 4MM	CORFIO	150,0000	R\$8,4467	R\$ 1.267,0050	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:24:53	SERVIÇO	SERVIÇO	150,0000	R\$8,4467	R\$ 1.267,0050	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0056 - POSTE DE CONCRETO ASSENTADO, COMPRIMENTO 12m, ENGASTAMENTO 1M**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:52:59	-	-	2,0000	R\$1.090,0000	R\$ 2.180,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:06:59	POSTE DE CONCRETO ASSENTADO COMPRIMENTO	CONCREMARX	2,0000	R\$1.091,1700	R\$ 2.182,3400	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:25:41	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$1.091,1700	R\$ 2.182,3400	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0057 - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:53:12	-	-	6,0000	R\$1.308,0000	R\$ 7.848,0000	Sim



construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:07:25	LUMINARIA LED PARA ILUMINAÇÃO	BLUMENAU	6,0000	R\$1.309,1700	R\$ 7.855,0200	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:26:22	SERVIÇO	SERVIÇO	6,0000	R\$1.309,1700	R\$ 7.855,0200	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0058 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 15 a 40A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:53:31	-	-	4,0000	R\$25,0000	R\$ 100,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:07:49	DISJUNTOR MONOPOLAR	TRAMONTINA	4,0000	R\$25,9925	R\$ 103,9700	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:26:53	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000	R\$25,9925	R\$ 103,9700	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0059 - ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, MONOFASICA16mm2, COM CAIXA DE SOBREPOR (SEM POSTE INCLUSO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:54:24	-	-	1,0000	R\$1.918,0000	R\$ 1.918,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:08:12	ENTRADA DE ENERGIS ELETRICA	TUBBE	1,0000	R\$1.918,0500	R\$ 1.918,0500	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:27:19	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$1.918,0500	R\$ 1.918,0500	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0060 - PPOSTE DE CONCRETO ASSENTADO, COMPRIMENTO 12m, ENGASTAMENTO 1M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:54:52	-	-	1,0000	R\$1.091,0000	R\$ 1.091,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:08:48	POSTE CONCRETO ASSENTADO COMPRIMENTO 12M	CONCREMARX	1,0000	R\$1.091,1700	R\$ 1.091,1700	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:27:43	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$1.091,0500	R\$ 1.091,0500	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0061 - SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:55:08	-	-	2,0000	R\$120,0000	R\$ 240,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:09:42	SABONETEIRA METAL CROMADO	HIDRALAR	2,0000	R\$121,1050	R\$ 242,2100	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:28:18	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$121,1050	R\$ 242,2100	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0062 - PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:55:18	-	-	2,0000	R\$79,0000	R\$ 158,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:10:05	PORTA TOALHA EM METAL CROMADO	HIDRALAR	2,0000	R\$97,9200	R\$ 195,8400	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:29:00	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$97,9200	R\$ 195,8400	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0063 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:55:44	-	-	4,0000	R\$540,0000	R\$ 2.160,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:10:27	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO	HIDRALAR	4,0000	R\$541,0100	R\$ 2.164,0400	Sim



SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:29:25	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000	R\$541,0100	R\$ 2.164,0400	Sim
----------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	--------	-------------	----------------	-----

#### LOTE 0001 - ITEM 0064 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:55:58	-	-	4,0000	R\$483,0000	R\$ 1.932,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:10:54	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO	HIDRALAR	4,0000	R\$483,5850	R\$ 1.934,3400	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000	R\$483,5850	R\$ 1.934,3400	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0065 - BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, FIXADA NA PAREDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:56:11	-	-	2,0000	R\$993,0000	R\$ 1.986,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:11:23	BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA	HIDRALAR	2,0000	R\$993,9550	R\$ 1.987,9100	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:30:21	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$993,9550	R\$ 1.987,9100	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0066 - TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:56:23	-	-	2,0000	R\$147,0000	R\$ 294,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:11:54	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL	HIDRALAR	2,0000	R\$148,0700	R\$ 296,1400	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:32:01	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$148,0700	R\$ 296,1400	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0067 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA B UM. RANÇA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:56:37	-	-	2,0000	R\$924,0000	R\$ 1.848,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:12:18	VASO SANITARIO SIFONADO	DECA	2,0000	R\$925,4550	R\$ 1.850,9100	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:32:32	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$925,4550	R\$ 1.850,9100	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0068 - Lavatório louça (Deca-Linha Vogue Plus Conforto, ref L-510 ou similar) com coluna suspensa, (Deca, Linha Vogue Plus Conforto, ref. C-510 ou similar), c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusive torneira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:56:54	-	-	2,0000	R\$829,0000	R\$ 1.658,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:13:20	LAVATORIO LOUÇA DECA	DECA	2,0000	R\$830,8250	R\$ 1.661,6500	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:33:16	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$830,8250	R\$ 1.661,6500	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0069 - Torneira pressmatic 110 de mesa, DOCOL 17160806 ou similar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:57:18	-	-	2,0000	R\$447,6100	R\$ 895,2200	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:40:20	TORNEIRA PRESSMATIC	DOCOLL	2,0000	R\$448,3200	R\$ 896,6400	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:33:45	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$448,3200	R\$ 896,6400	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0070 - Assento De Vaso Elevado 7,5 Tampa Para Idosos E Deficientes. Cipla ou similar**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:57:44	-	-	2,0000	R\$154,0000	R\$ 308,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:16:06	ASSENTO ELEVADO 7,5 TAMPA IDOSOS	ASTRA	2,0000	R\$155,2450	R\$ 310,4900	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:34:09	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$155,2450	R\$ 310,4900	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0071 - REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:57:56	-	-	5,0000	R\$123,0000	R\$ 615,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:16:28	REGISTRO PRESSÃO BRUTO 1/2	MEBER	5,0000	R\$124,3080	R\$ 621,5400	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:34:37	SERVIÇO	SERVIÇO	5,0000	R\$124,3080	R\$ 621,5400	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0072 - KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:58:10	-	-	2,0000	R\$73,0000	R\$ 146,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:16:51	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO ROSQUA	MEBER	2,0000	R\$28,7250	R\$ 57,4500	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:35:12	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$28,7250	R\$ 57,4500	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0073 - CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:58:23	-	-	9,0000	R\$118,0000	R\$ 1.062,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:17:14	CAIXA SIFONADA PVC 150X185X75	HERC	9,0000	R\$118,6360	R\$ 1.067,7240	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:35:41	SERVIÇO	SERVIÇO	9,0000	R\$118,6367	R\$ 1.067,7303	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0074 - TORNEIRA DE JARDIM METALICA COM CADEADO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:58:45	-	-	1,0000	R\$104,0000	R\$ 104,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:17:33	TORNEIRA DE JARDIM METALICA	HERC	1,0000	R\$104,8100	R\$ 104,8100	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:36:14	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$104,8100	R\$ 104,8100	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0075 - PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC 25MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:59:00	-	-	7,0000	R\$188,0000	R\$ 1.316,0000	Sim
construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:17:56	PONTO DE CONSUMO TERMINAL AGUA	KRONA	7,0000	R\$189,6142	R\$ 1.327,2994	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:36:51	SERVIÇO	SERVIÇO	7,0000	R\$189,6143	R\$ 1.327,3001	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0076 - Ponto de esgoto DN 50**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:59:13	-	-	3,0000	R\$146,0000	R\$ 438,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:18:17	PPONTO DE ESGOTO DN 50	KRONA	3,0000	R\$147,2933	R\$ 441,8799	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:37:32	SERVIÇO	SERVIÇO	3,0000	R\$147,2933	R\$ 441,8799	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0077 - Ponto de esgoto DN 100

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 09:59:30	-	-	2,0000	R\$151,0000	R\$ 302,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:18:39	PONTO ESGOTO 100	KRONA	2,0000	R\$152,4250	R\$ 304,8500	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:37:59	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$152,4250	R\$ 304,8500	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0078 - TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:00:31	-	-	1,0000	R\$2.500,0000	R\$ 2.500,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:19:00	TANQUE SEPTICO CIRCULAR CONCRETO	CONCREAMARX	1,0000	R\$2.501,2800	R\$ 2.501,2800	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:38:27	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$2.501,2800	R\$ 2.501,2800	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0079 - FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 1140,4 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:00:42	-	-	1,0000	R\$2.141,0000	R\$ 2.141,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:19:20	FILTRO ANAEROBICO	CONCRENARX	1,0000	R\$2.141,7700	R\$ 2.141,7700	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:39:14	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$2.141,7700	R\$ 2.141,7700	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0080 - TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:00:54	-	-	100,0000	R\$56,0000	R\$ 5.600,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:19:41	TUBO PVC REDE CAIXA COLETORA	KRONA	100,0000	R\$57,0309	R\$ 5.703,0900	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:40:02	SERVIÇO	SERVIÇO	100,0000	R\$57,0309	R\$ 5.703,0900	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0081 - CAIXA DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO/PLUVIAL, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:01:07	-	-	9,0000	R\$593,0000	R\$ 5.337,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:20:06	CAIXA DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO	CONCREMARX	9,0000	R\$594,1566	R\$ 5.347,4094	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:41:12	SERVIÇO	SERVIÇO	9,0000	R\$594,1567	R\$ 5.347,4103	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0082 - LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:01:24	-	-	20,0000	R\$6,0000	R\$ 120,0000	Sim



construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:20:26	LIMPEZA DE PISO CERAMICO	RODOQUIMICA	20,0000	R\$6,9545	R\$ 139,0900	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:41:43	SERVIÇO	SERVIÇO	20,0000	R\$6,9545	R\$ 139,0900	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0083 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:01:41	-	-	22,0500	R\$11,0000	R\$ 242,5500	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:20:45	CARGA E DESCARGA ENTULHO	CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA	22,0500	R\$12,2321	R\$ 269,7178	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:42:13	SERVIÇO	SERVIÇO	22,0500	R\$12,2322	R\$ 269,7200	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0084 - ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADOS 3"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:01:59	-	-	506,0000	R\$181,2600	R\$ 91.717,5600	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:21:28	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA	GERDAU	506,0000	R\$181,7466	R\$ 91.963,7796	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:42:58	SERVIÇO	SERVIÇO	506,0000	R\$179,1895	R\$ 90.669,8870	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0085 - BANCO DE PRAÇA EM CONCRETO 190X60 A=45CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:02:19	-	-	599,0000	R\$9,8600	R\$ 5.906,1400	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:22:13	BANCO DE PRAÇA EM CONCRETO	CONCREMARX	599,0000	R\$9,8648	R\$ 5.909,0152	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:43:50	SERVIÇO	SERVIÇO	599,0000	R\$9,8648	R\$ 5.909,0152	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0086 - REDE DE VOLEI DE PRAIA PADRÃO OFICIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:02:33	-	-	890,0000	R\$1,2000	R\$ 1.068,0000	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:23:11	REDE DE VOLEI	INSUL	890,0000	R\$1,2331	R\$ 1.097,4590	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:44:40	SERVIÇO	SERVIÇO	890,0000	R\$1,2331	R\$ 1.097,4590	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0087 - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM ALUMÍNIO. AF\_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	23/09/2024 - 10:02:56	-	-	15,6000	R\$3,6000	R\$ 56,1600	Sim
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	26/09/2024 - 20:23:35	CORRIMÃO SIIMPLES	HIDRALAR	15,6000	R\$3,6993	R\$ 57,7091	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	30/09/2024 - 01:46:17	SERVIÇO	SERVIÇO	15,6000	R\$3,6993	R\$ 57,7091	Sim

### Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
construtora arqui-marx ltda	05.480.466/0001-55	60 dias
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	60 dias
JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	120 dias

### Lances Enviados



## 0001 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COMUNITÁRIA POSSE GODOY

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/09/2024 - 10:02:57	346.887,4200 (proposta)	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
26/09/2024 - 20:40:20	351.274,0900 (proposta)	05.480.466/0001-55 - construtora arquimarx ltda	Válido
30/09/2024 - 02:04:07	349.979,8132 (proposta)	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:05:24	346.300,0000	05.480.466/0001-55 - construtora arquimarx ltda	Válido
30/09/2024 - 09:06:04	345.800,0000	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:06:31	345.000,0000	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:07:36	344.500,0000	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:08:28	344.000,0000	05.480.466/0001-55 - construtora arquimarx ltda	Válido
30/09/2024 - 09:09:48	343.500,0000	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:12:13	340.000,0000	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:12:15	343.000,0000	05.480.466/0001-55 - construtora arquimarx ltda	Válido
30/09/2024 - 09:12:43	339.500,0000	05.480.466/0001-55 - construtora arquimarx ltda	Válido
30/09/2024 - 09:13:09	339.000,0000	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:13:20	339.000,0000	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:13:43	338.500,0000	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:14:49	338.000,0000	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:15:16	338.000,0000	05.480.466/0001-55 - construtora arquimarx ltda	Válido
30/09/2024 - 09:16:32	337.000,0000	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:17:59	336.000,0000	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:19:39	335.000,0000	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:20:40	334.500,0000	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:21:22	334.000,0000	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:23:21	333.500,0000	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:23:27	333.000,0000	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:25:01	332.500,0000	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:25:07	332.000,0000	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:25:56	331.500,0000	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:27:14	331.000,0000	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:28:03	330.500,0000	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:28:48	330.000,0000	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:30:16	329.500,0000	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:31:03	329.000,0000	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
30/09/2024 - 09:43:12	328.981,6700	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido
03/10/2024 - 15:18:43	328.981,5814	47.461.617/0001-78 - JC CONSTRUTORA LTDA	Válido



## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
JC CONSTRUTORA LTDA	23/09/2024 - 13:30	Cristian Marques Lopes	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>

## Reabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
02/10/2024 - 12:00:03	JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	Item 0001 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COMUNITÁRIA POSSE GODOY

Aguardando avaliação do Setor de Engenharia do Município

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/10/2024 - 15:54	--	--

## 0001 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COMUNITÁRIA POSSE GODOY

### Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	30/09/2024 - 10:06:56	Empresa vencedora não apresentou atestado de capacidade técnica referente a ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, de acordo com item 5.2.4. b.2.	Indeferido

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COMUNITÁRIA POSSE GODOY

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	JC CONSTRUTORA LTDA	47.461.617/0001-78	Arrematante	328.981,5814
2º	SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	Classificado	329.500,0000
3º	construtora arquimarx ltda	05.480.466/0001-55	Classificado	338.000,0000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
13/09/2024 - 14:24:39	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: o valor estimado da empreitada global é superior a R\$ 80.000,00.
30/09/2024 - 09:03:27	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
30/09/2024 - 09:03:40	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
30/09/2024 - 09:03:41	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
30/09/2024 - 09:03:41	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 500.0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
30/09/2024 - 09:03:52	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
30/09/2024 - 09:03:52	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/09/2024 - 09:33:04	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
30/09/2024 - 09:40:00	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante JC CONSTRUTORA LTDA - ME com lance de R\$ 329.000,0000.
30/09/2024 - 09:40:00	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
30/09/2024 - 09:41:06	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 30/09/2024 às 13:00.



30/09/2024 - 09:41:21	Agente de Contratação	Bom dia, conseguimos melhorar este valor ou já estamos no valor final?
30/09/2024 - 09:43:12	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 328.981,6700.
30/09/2024 - 09:46:07	Agente de Contratação	Aguardo proposta readequada, para darmos prosseguimento.
30/09/2024 - 10:06:56	Sistema	O fornecedor SOLVENG CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
30/09/2024 - 10:50:10	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
30/09/2024 - 13:30:47	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/09/2024 às 13:40.
02/10/2024 - 11:32:50	Sistema	O fornecedor JC CONSTRUTORA LTDA foi inabilitado no processo.
02/10/2024 - 11:32:50	Sistema	Motivo: Prezados, Após análise detalhada da documentação apresentada pela empresa JC Construtora LTDA no âmbito do processo licitatório referente à Construção da Praça Comunitária Posse Godoy, verificamos que a referida empresa não atendeu plenamente as exigências estabelecidas no edital, em especial no item 5.2.4. Conforme estipulado no edital, o item 5.2.4 exige a comprovação de qualificação técnica para a execução de alambrado para quadra esportiva com a quantidade mínima de 253,00 m². No entanto, a JC Construtora LTDA não apresentou a devida comprovação de sua qualificação técnica em relação a esse item específico. Diante da ausência dessa documentação, e considerando a necessidade de cumprimento integral das exigências editalícias para garantir a idoneidade e capacidade técnica dos participantes, a empresa JC Construtora LTDA está inabilitada para continuar no presente processo licitatório. Atenciosamente, Genaro Mello Batista Diretor de Compras
02/10/2024 - 11:32:50	Sistema	O fornecedor JC CONSTRUTORA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
02/10/2024 - 11:32:50	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante SOLVENG CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 329.500,0000.
02/10/2024 - 11:35:19	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:00 do dia 02/10/2024.
02/10/2024 - 11:35:33	Agente de Contratação	Bom dia, conseguimos melhorar este valor ou já estamos no valor final?
02/10/2024 - 12:00:03	Sistema	O fornecedor JC CONSTRUTORA LTDA foi reabilitado pelo agente de contratação para o lote 0001.
02/10/2024 - 12:00:03	Sistema	Motivo: Aguardando avaliação do Setor de Engenharia do Município
02/10/2024 - 12:00:03	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante JC CONSTRUTORA LTDA com lance de R\$ 328.981,6700.
03/10/2024 - 13:25:49	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 13:35.
03/10/2024 - 13:28:40	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo agente de contratação.
03/10/2024 - 13:28:40	Sistema	Motivo: Empresa já anexou
03/10/2024 - 13:29:33	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 14:00.
03/10/2024 - 13:29:34	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 14:00.
03/10/2024 - 13:29:34	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 14:00.
03/10/2024 - 13:29:34	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 14:00.
03/10/2024 - 14:14:17	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 15:30.
03/10/2024 - 15:18:44	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
03/10/2024 - 15:43:34	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/10/2024 - 15:43:34	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 328.981,5814 para corresponder a proposta readequada.
03/10/2024 - 15:44:04	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor JC CONSTRUTORA LTDA.
03/10/2024 - 15:44:12	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
03/10/2024 - 15:44:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 15:54.
03/10/2024 - 16:00:52	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
03/10/2024 - 16:30:56	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Rodrigo Jacoby Trindade.
03/10/2024 - 16:31:37	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Rodrigo Jacoby Trindade.

GENARO MELLO BATISTA

Agente de Contratação

Rodrigo Jacoby Trindade

Autoridade Competente



---

Jones Portela Prestes dos Santos

Apoio

---

Lidiane Lima de Alvarenga

Apoio

